
 

COMUNE DI VALLARSA 
(PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO) 

 
DETERMINAZIONE N. 318  DD.  19.11.2021   

 
REGISTRO GENERALE 

 
 

OGGETTO: Indizione selezione pubblica  per l’assunzione di un Coadiutore amministrativo  a tempo 
determinato a fini sostitutori – cat. B livello evoluto – approvazione bando di selezione.  

 
 

IL  SEGRETARIO  COMUNALE 
 
 

Premesso che la Giunta Comunale con deliberazione  n. 284  di data 15.11.2021 ha approvato 
un atto di indirizzo per l’assunzione di personale a tempo determinato a fini sostitutori per la 
copertura di n. 1 posto di coadiutore amministrativo – cat. B livello evoluto a tempo pieno e di 
demandare al Segretario Comunale l’indizione della procedura di assunzione e gli atti attuativi 
conseguenti;  

Visto lo schema di bando di selezione pubblica e dato atto che lo stesso è stato predisposto nel 
rispetto delle norme contenute nel Regolamento Organico del Personale Dipendente, nel Codice 
degli enti locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige approvato con Legge Regionale n. 2 
dd. 03.05.2018 ; 

Dato atto che è stato valutato l’onere economico e verificata la sussistenza della garanzia di 
totale copertura finanziaria 

Visto il Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige approvato con 
Legge Regionale n. 2 dd. 03.05.2018; 

Visto il Testo Unico delle leggi regionali sull’ordinamento del personale dei Comuni della 
Regione Autonoma Trentino Alto Adige  (D.P.Reg. 01.02.2005 n. 2/L); 

Visto il Regolamento Organico del Personale Dipendente; 

Visto il Regolamento di contabilità. 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 188 dd. 13.07.2016 con la quale sono 
stati individuati gli atti di competenza del Segretario Comunale e dei Funzionari. 

 



Dato atto che il presente provvedimento diventerà esecutivo con l’approvazione del visto di 
regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, secondo quanto previsto dall’art. 19 1° 
comma del T.U.LL.RR.O.C. sull’Ordinamento Contabile e Finanziario approvato con D.P.G.R. 
28.05.1999, n. 4/L. 

D E T E R M I N A 
 

1. Di indire una pubblica selezione per esami per il conferimento di n. 1 posto di Coadiutore 
amministrativo  – cat. B livello evoluto  a tempo pieno e determinato per la sostituzione di 
personale assente con diritto alla conservazione del posto  ; 
 

2. Di approvare il bando di selezione  che allegato al presente provvedimento ne forma parte 
integrante e sostanziale; 
 

3. Di dare atto che a norma delle vigenti disposizioni non sussistono impedimenti alla 
indizione del concorso in questione; 
 

4. di imputare la spesa complessiva di €. 200,00 derivante dall’assunzione del presente 
provvedimento alla Missione 01, Programma 02, Titolo 1, Macro Aggregato 03 (cap 135) 
del bilancio di previsione 2021/2023;  

 
Si dà atto che ai sensi dell'art. 4 della L.P. 30/11/1992 n. 23, avverso la presente 

determinazione è ammesso  ricorso straordinario al Presidente della Repubblica ex art. 8 del D.P.R. 
24/11/1971 n. 1199 entro 120 giorni, e giurisdizionale avanti il T.R.G.A. di Trento ex art. 2 lett. b) 
della legge 06/12/1971 n. 1034 entro 60 da parte di chi abbia un interesse concreto ed attuale; il 
Responsabile del Procedimento provvederà alle comunicazioni conseguenti. 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
     - Plotegher dott. Carlo - 

 
 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 
 
Si attesta la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 3 comma 2 del Regolamento di 

Contabilità e si trasmette la presente determinazione alla Segreteria per l’inserimento nella Raccolta 

Ufficiale delle determinazioni. 

Registrato l’impegno con il n _________  sul Capitolo ________  gestione residui / competenza del 

Bilancio di Previsione 2021 . 

 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO RAGIONERIA 
Plotegher dott. Carlo 

Data: _____________ 

 
 


